
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА 

( МАОУ СОШ № 84 ) 

П Р И К А З 
      

    «_  05   »_ 10   __2020 г.                           №      345   -   _02  

О переводе обучающихся 5 «И»,5 «Д», 8 «В», 8 «Е», 9 «А», 9 «Г» 

классов на обучение дома с использованием цифровых технологий в 

связи с выявленным случаем заболеваемости COVID-19. 

      В связи с регистрацией случая заболевания COVID-19 учителя 

математики Сагян Тамары Васильевны, в соответствии с ч.1 ст.29, ч.2 ст. 50 

Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическим благополучии населения», п.п.10.1, 13.1., 13.14 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1 ./3.2.3146-13 «общие 

требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней», 

Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.03.2020 №9, СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологический требования к устройству к содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

структуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)   приказываю: 

        1. Перевести учащихся 5 «И», 5 «Д», 8 «В», 8 «Е», 9 «А», 9 «Г»  

классов на обучение дома с использованием цифровых технологий с 

06.10.2020 по 10.10.2020 (последний день присутствия заболевшего учителя в 

ОО 24.09.2020 г.). День выхода на учебные занятия - 12.10.2020 г. 

        2. Допустить к учебным занятиям учащихся данных классов только 

при наличии медицинского заключения об отсутствии противопоказаний для 

пребывания в ОО. 

       3.  Направить списки контактных обучающихся и сотрудников в 

Роспотребнадзор и поликлиники по месту жительства. 

       4. Отстранить от проведения уроков контактных педагогических 

работников на срок с 05.10.2020 по 10.10.2020. 

       5.  Учителям – предметникам: 

        5.1.  Проводить уроки по существующему расписанию с 

использованием цифровых технологий. 



       5.2. Организовать подготовку и проведение уроков с использованием 

электронных и дистанционных технологий в соответствии с Положением о 

применении электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ в МАОУ СОШ №84 

по всем предметам учебного плана. 

     5.3. Для проведения уроков в режиме он-лайн использовать платформу 

Team . 

     5.4. Предусмотреть для учащихся  резервные задания (работа с 

учебников, выполнение заданий из учебника и т.п.) в случае сбоев в работе с 

платформой для он-лайн обучения.  

    5.5. Регулировать объем классной и домашней работы с учетом 

требований  СанПиН. 

    5.6. Обеспечить выполнение учебной программы по предметам в 

полном объеме. 

      6. Заместителю директора по УВР Крахиной Е.В. и системному 

администратору Пономаревой Е.В.: 

- контролировать внесения записей в электронный журнал педагогами в 

соответствии с расписанием и календарно-тематическим планированием; 

- осуществлять контроль за своевременным выставлением оценок в 

электронный журнал; 

- обеспечить обратную связь с учениками по средством электронного 

дневника, либо электронной почты через официальные ресурсы; 

    7. Классным руководителям Томашвили В.И., Хорошиловой Е.Е., 

Лопатинской Л.В., Нагапетян П.А.:  

   7.1. Обеспечить обратную связь с родителями обучающихся. 

   7.2. Доводить своевременно до обучающихся и их родителей 

информацию об организации обучения во время самоизоляции. 

    8. Медицинскому  работнику школы Воробьевой М.А. по 

согласования с МБУЗ ДТП №7: 

   8.1. Провести повторно разъяснительную работы среди 

педагогических 

работников и учащихся по профилактике COVID-19. 

   8.2. Повторно провести обучающий инструктаж с техслужащими по 

санитарной обработке лестниц, рекреаций, туалетных комнат и учебных 

кабинетов. 

   8.3. Осуществлять контроль контактных детей и взрослых. 

     9. Техническому персоналу: 

    9.1.  Проводить ежедневную уборку  мест общего пользования с 

использованием дезинфицирующих средств. 

    9.2.Организовать проведение дезинфекции, профилактических и 

противоэпидемических мероприятий в кабинете № 222, 227,135,232,234. 

   9.4. Проводить полный комплекс мероприятий по дезинфекции 

помещений. 



   9.5. Обеспечить ежедневную санитарную обработку перил лестниц, 

коридоров, дверных ручек, туалетных комнат с использование 

дезинфицирующих средств. 

9.6 Обеспечить запас и применение моющих и дезинфицирующих 

средств для соблюдения санитарного режима. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                        И.А. Устинова 


